EMENDA Nº    AO SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº 0 / 0

Emenda Aditiva nº     ao Substitutivo 01 do Projeto de Lei 550/2013

Modifica Dotação Orçamentária ao quadro de detalhamento de despesa por fonte de recurso do Substitutivo do Projeto de Lei nº 550/2013, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o Exercício  de 2014.

O vereador signatário desta, no uso de suas atribuições legais,  apresenta a seguinte Emenda ao Substitutivo ao Projeto de Lei nº ______:

O Vereador signatário desta, consoantes preceitos regimentais, propõe a seguinte emenda ao Substitutivo do Projeto de Lei nº 550/2013, que estima a receita e fixa a despesa par o exercício de 2014, com a alteração abaixo:

ACRÉSCIMO:

Objetivo:  Aquisição de Tabela Profissional de Basquete para o Ginásio da Escola Municipal  Dr. Ângelo Cônsoli.

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação

Classificação Orçamentária: 02.07.00.12.361.0007.1053 – AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

Elemento: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

Ficha: 349

Valor: 10.000,000

DEDUÇÕES:

Unidade Orçamentária:  Gabinete do Prefeito

Classificação Orçamentária: 02.01.03.04.131.0017.2003 – Manutenção Assessoria de Comunicação.

Elemento: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

Ficha:  114

Valor: 10.000,00

Sala das Sessões, em 12 de Dezembro de 2013

	 Rafael  Huhn

	Vereador

[bookmark: _GoBack]

JUSTIFICATIVA

Escola Municipal Dr. Ângelo Cônsoli (C.I.E.M. de Fátima) é um núcleo de formação de jogadores profissionais de basquete na cidade de Pouso Alegre, tendo formado profissionais como Cristiano Felício, hoje jogador profissional do Flamengo, na cidade do Rio de Janeiro.

         Esta emenda parlamentar visa acrescer verbas, para  continuar fomentando esse importante trabalho que a escola realiza, na área do esporte, com os jovens de nossa cidade.

Sala das Sessões, em 12 de Dezembro de 2013

	 Rafael  Huhn

	Vereador